
 

 

 

介 護 保 険 特 別 会 計                

 

 

 

 

 

 

 

 



歳　　　入

補　  正　 回　  数 第 １ 回 第 2 回 第 3 回

議　決　年　月　日

科　　　　　　　　 目

1 保 険 料 185,974
千円

2 使 用 料 及 び 手 数 料 1

3 国 庫 支 出 金 129,722

4 支 払 基 金 交 付 金 176,232

5 県 支 出 金 99,677

6 財 産 収 入 6

7 繰 入 金 110,517

8 繰 越 金 672

9 諸 収 入 4,199

707,000

歳　　　出

補　  正　 回　  数 第 １ 回 第 2 回 第 3 回

議　決　年　月　日

科　　　　　　　　 目

1 総 務 費 19,271
千円

2 保 険 給 付 費 642,248

3 地 域 支 援 事 業 費 39,450

6 基 金 積 立 金 6

7 公 債 費 2

8 諸 支 出 金 53

9 繰 出 金 1

10 予 備 費 5,969

707,000歳　　出　　合　　計

歳　　入　　合　　計

介 護 保 険 予 算 整 理 表

当　　　初

令和7年3月　　日  　年　月　日  　年　月　日  　年　月　日 

令和7年3月　　日

当　　　初

 　年　月　日  　年　月　日  　年　月　日 
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第 4 回 第 5 回 第 6 回 第 7 回 第 8 回

第 4 回 第 5 回 第 6 回 第 7 回 第 8 回

 　年　月　日  　年　月　日  　年　月　日  　年　月　日 

 　年　月　日  　年　月　日  　年　月　日  　年　月　日 

介 護 保 険 予 算 整 理 表

 　年　月　日 

 　年　月　日 
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－231－ 

令和７年度 坂祝町介護保険特別会計予算 

 

 令和７年度坂祝町の介護保険特別会計の予算は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算） 

第１条 歳入歳出予算の総額は、歳入歳出それぞれ７０７，０００千円と定める。 

２ 歳入歳出予算の款項の区分及び当該区分ごとの金額は、「第１表 歳入歳出予算」に

よる。 

 （一時借入金） 

第２条 地方自治法第２３５条の３第２項の規定による一時借入金の借入れの最高額は、

５０，０００千円と定める。 

 

 

 令和７年３月５日 提出 

 

 

坂祝町長  伊 藤 敬 宏 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



第 １ 表 歳入歳出予算
１ 歳 入

款 項 金 額

（単位：千円）

185,974

1

129,722

176,232

99,677

6

110,517

672

4,199

1

2

3

4

5

6

7

8

9

保 険 料

使用料及び手数料

国庫支出金

支払基金交付金

県支出金

財産収入

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

1

1

1

2

1

1

2

3

1

1

1

1

2

3

介護保険料

手 数 料

国庫負担金

国庫補助金

支払基金交付金

県負担金

財政安定化基金支出金

県補助金

財産運用収入

他会計繰入金

繰 越 金

延滞金及び加算金

預金利子

雑 入

185,974

1

115,355

14,367

176,232

93,375

1

6,301

6

110,517

672

3

67

4,129

歳 入 合 計 707,000
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款 項 金 額

２ 歳 出 （単位：千円）

1

2

3

6

7

8

9

10

総 務 費

保険給付費

地域支援事業費

基金積立金

公 債 費

諸支出金

繰 出 金

予 備 費

19,271

642,248

39,450

6

2

53

1

5,969

1

2

3

1

2

4

5

1

2

1

1

1

2

1

1

総務管理費

徴 収 費

介護認定審査会費

介護サービス等諸費

高額介護サービス等費

特定入所者介護サービス等費

地域密着型介護サービス給付費

介護予防事業費

包括的支援事業・任意事業費

基金積立金

公 債 費

償還金及び還付加算金

延 滞 金

他会計繰出金

予 備 費

10,722

4,202

4,347

525,418

14,112

11,298

91,420

11,589

27,861

6

2

52

1

1

5,969

歳 出 合 計 707,000
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歳 入 歳 出 予 算 事 項 別 明 細 書
１ 総 括

（歳 入） （単位：千円）

款 本年度予算額 前年度予算額 比 較

1

2

3

4

5

6

7

8

9

保 険 料

使用料及び手数料

国庫支出金

支払基金交付金

県支出金

財産収入

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

歳 入 合 計

185,974

1

129,722

176,232

99,677

6

110,517

672

4,199

707,000

180,928

2

126,705

169,634

91,099

4

107,127

1,282

3,219

680,000

5,046

△1

3,017

6,598

8,578

2

3,390

△610

980

27,000
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（単位：千円）

款 本年度予算額 前年度予算額 比 較

本 年 度 予 算 額 の 財 源 内 訳

特 定 財 源

国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他
一 般 財 源

（歳 出）

1

2

3

6

7

8

9

10

総 務 費

保険給付費

地域支援事業費

基金積立金

公 債 費

諸支出金

繰 出 金

予 備 費

歳 出 合 計

19,271

642,248

39,450

6

2

53

1

5,969

707,000

21,481

617,466

31,996

4

2

3,369

1

5,681

680,000

△2,210

24,782

7,454

2

0

△3,316

0

288

27,000

115,355

14,367

129,722

93,375

6,301

1

99,677

19,271

258,417

12,172

6

1

672

290,539

175,101

6,610

53

1

5,297

187,062
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（款）
（項）

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

1 保 険 料 185,974 180,928 5,046

２ 歳 入

1 保 険 料
1 介護保険料

1

1

1

2

1

1

2

3

介護保険料

手 数 料

国庫負担金

国庫補助金

支払基金交付金

県負担金

財政安定化基金支出金

県補助金

185,974

1

115,355

14,367

176,232

93,375

1

6,301

180,928

2

114,452

12,253

169,634

86,224

1

4,874

5,046

△1

903

2,114

6,598

7,151

0

1,427

1

1

1

2

4

1

2

1

1

2

第１号被保険者保険料

督促手数料

介護給付費負担金

事業費補助金

地域支援事業交付金

介護給付費交付金

地域支援事業支援交付金

介護給付費負担金

交 付 金

地域支援事業交付金

185,974

1

115,355

0

14,367

173,406

2,826

93,375

1

6,301

180,928

2

114,452

961

11,292

166,715

2,919

86,224

1

4,874

5,046

△1

903

△961

3,075

6,691

△93

7,151

0

1,427

1 現年度分特

1 督促手数料

1 現年度分

1 現年度分

1 現年度分

1 現年度分

1 現年度分

1 交 付 金

1 現年度分

171,801

1

115,355

14,367

173,406

2,826

93,375

1

6,301

1 １号保険料特別徴収分

1 １号保険料督促手数料

1 介護給付費負担金

1 地域支援事業交付金 12,080

1 ２号介護納付金

1 地域支援事業支援交付金

1 介護給付費負担金

1 財政安定化基金交付金

1 地域支援事業交付金

2

3

4

5

6

使用料及び手数料

国庫支出金

支払基金交付金

県支出金

財産収入

1

129,722

176,232

99,677

6

2

126,705

169,634

91,099

4

△1

3,017

6,598

8,578

2

別徴収保険

料

2 現年度分普

通徴収保険

料

3 滞納繰越分

保険料

14,042

131

1 １号保険料普通徴収分

1 １号保険料滞納繰越分

2 保険者機能強化推進交付金 555

3 保険者努力支援交付金 1,732

（介護保険特別会計）
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（款）
（項）

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

1 財産運用収入 6 4 2

6 財産収入
1 財産運用収入

1

1

1

2

3

他会計繰入金

繰 越 金

延滞金及び加算金

預金利子

雑 入

110,517

672

3

67

4,129

107,127

1,282

3

1

3,215

3,390

△610

0

66

914

1

1

1

1

2

3

1

利子及び配当金

一般会計繰入金

繰 越 金

第１号被保険者延滞金

第１号被保険者加算金

過 料

預金利子

6

110,517

672

1

1

1

67

4

107,127

1,282

1

1

1

1

2

3,390

△610

0

0

0

66

1 利子及び配

1 介護給付費

1 繰 越 金

1 第１号被保

1 第１号被保

1 過 料

1 預金利子

6

80,281

672

1

1

1

67

1 基金利子収入

1 介護給付費繰入金

1 前年度繰越金

1 １号被保険者延滞金

1 １号被保険者加算金

1 過料

1 歳計現金預金利子

7

8

9

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

110,517

672

4,199

107,127

1,282

3,219

3,390

△610

980

当金

現年度分繰

入金

3 事務費繰入

金

4 その他一般

会計繰入金

5 地域支援事

業現年度分

繰入金

7 低所得者保

険料軽減繰

入金

険者延滞金

険者加算金

19,203

1

6,302

4,730

1 事務費繰入金

1 その他繰入金

1 地域支援事業繰入金

1 低所得者保険料軽減繰入金

（介護保険特別会計）
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（款）
（項）

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
節

区 分 金 額
説 明

（単位：千円）

1 第三者納付金 1 1 0 1 第三者納付 1 1 第三者納付金

9 諸 収 入
3 雑 入

2

3

返 納 金

雑 入

1

4,127

1

3,213

0

914

1 返 納 金

1 雑 入

1

3,065

1 返納金

1 雑入 1

金

2 過年度収入 1,062

2 介護予防事業自己負担金 249

3 コピー使用収入 20

4 ケアプラン作成料 2,795

1 過年度収入

（介護保険特別会計）
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３ 歳 出

（単位：千円）
（款）
（項）

1
1
総 務 費

総務管理費

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

1 総 務 費 19,271 21,481 △2,210 19,271

繰入金

10,654

諸収入

67

3 職員手当等

8 旅 費

10 需 用 費

11 役 務 費

12 委 託 料

13 使用料及び

賃借料

986

87

381

740

2,974

2,944

2 介護保険事業計画策定事業 3,111

1 総務管理費 10,722 13,500 △2,778 10,722

1 一般管理費 10,722 13,500 △2,778 手数料

1 1 報 酬 2,610 1 介護保険事務経費 7,611

（介護保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

1
2
総 務 費

徴 収 費

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

2 徴 収 費 4,202 3,360 842 4,202

11 役 務 費

12 委 託 料

18 負担金、補

助及び交付

金

1,125

1,891

23

1 賦課徴収費 4,202 3,360 842 繰入金

4,202 10 需 用 費 1,163 1 介護保険賦課徴収事業 4,202

（介護保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

1
3
総 務 費

介護認定審査会費

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

3 介護認定審 4,347 4,621 △274 4,347

査会費

助及び交付

金

11 役 務 費

12 委 託 料

1,608

24

1

2

介護認定審

認定調査費

2,713

1,634

2,976

1,645

△263

△11

繰入金

繰入金

査会費 2,713

1,634

18 負担金、補

8 旅 費

2,713

2

1 介護認定審査会事業 2,713

1 介護認定調査事業 1,634

（介護保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

2
1
保険給付費

介護サービス等諸費

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

2 保険給付費 642,248 617,466 24,782 467,147 175,101

ス等諸費

費

費

県支出金

43,079

繰入金

43,833

支払基金交付

84,466

県支出金

29,935

繰入金

21,382

支払基金交付

46,185

県支出金

206

繰入金

206

支払基金交付

444

県支出金

442

繰入金

442

支払基金交付

954

助及び交付

金

助及び交付

金

助及び交付

金

助及び交付

金

2 介護予防サービス給付事業 10,882

1 介護サービ 525,418 503,081 22,337 383,030 142,388

1

2

3

4

居宅介護サ

施設介護サ

福祉用具購

住宅改修費

312,839

171,055

1,644

3,532

304,892

157,340

1,644

3,532

7,947

13,715

0

0

国庫支出金

国庫支出金

国庫支出金

国庫支出金

82,869

47,895

459

988

ービス給付

ービス給付

入費

58,592

25,658

329

706

18 負担金、補

18 負担金、補

18 負担金、補

18 負担金、補

312,839

171,055

1,644

3,532

1 居宅介護サービス給付事業 301,957

1 施設介護サービス給付事業 171,055

1 福祉用具購入事業 1,644

1 住宅改修事業 3,532

（介護保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

2
1
保険給付費

介護サービス等諸費

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

5 居宅介護サ 35,677 35,021 656 国庫支出金 9,989

給付費 県支出金

4,460

繰入金

4,460

支払基金交付

9,633

県支出金

84

繰入金

84

支払基金交付

181

助及び交付

金

2 介護予防サービス計画給付事業 1,925

6 審査支払手 671 652 19 国庫支出金 188

ービス計画

数料

7,135

134

18 負担金、補

11 役 務 費

35,677

671

1 居宅介護サービス計画給付事業 33,752

1 審査支払手数料 671

（介護保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

2
2
保険給付費

高額介護サービス等費

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

2 高額介護サ 14,112 13,661 451 10,160 3,952

ービス等費

県支出金

1,764

繰入金

1,764

支払基金交付

3,810

助及び交付

金

2 高額医療合算介護サービス給付事業 2,152

1 高額介護サ 14,112 13,661 451 国庫支出金 3,952

ービス等費 2,822 18 負担金、補 14,112 1 高額介護サービス給付事業 11,960

（介護保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

2
4
保険給付費

特定入所者介護サービス等費

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

4 特定入所者 11,298 10,933 365 8,134 3,164

介護サービ

ス等費

ス等費 県支出金

1,977

繰入金

1,412

支払基金交付

3,050

助及び交付

金

1 特定入所者 11,298 10,933 365 国庫支出金 3,164

介護サービ 1,695 18 負担金、補 11,298 1 特定入所者介護サービス等費 11,298

（介護保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

2
5
保険給付費

地域密着型介護サービス給付費

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

5 地域密着型 91,420 89,791 1,629 65,823 25,597

介護サービ

ス給付費

ス給付費 県支出金

11,428

繰入金

11,428

支払基金交付

24,683

助及び交付

金

2 地域密着型 91,420 89,791 1,629 国庫支出金 25,597

介護サービ 18,284 18 負担金、補 91,420 1 地域密着型サービス事業 91,420

（介護保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

3
1
地域支援事業費

介護予防事業費

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

3 地域支援事 39,450 31,996 7,454 32,840 6,610

業費

業費

ービス事業

県支出金

196

繰入金

196

諸収入

242

支払基金交付

425

県支出金

1,144

負担金

870

繰入金

1,144

支払基金交付

2,401

7 報 償 費

8 旅 費

10 需 用 費

11 役 務 費

12 委 託 料

10 需 用 費

11 役 務 費

18 負担金、補

助及び交付

金

677

14

125

9

450

62

49

9,577

2 介護予防普及啓発事業 395

3 地域介護予防活動支援事業 622

2 介護予防ケアマネジメント料（総合） 870

3 高額介護予防サービス給付事業（総合） 20

4 審査支払手数料（総合） 49

1 介護予防事 11,589 11,881 △292 8,762 2,827

1

2

介護予防事

介護予防・

1,571

10,018

1,802

10,079

△231

△61

国庫支出金

国庫支出金

198

2,629

業費

生活支援サ

314

1,830

1 報 酬

7 報 償 費

296

330

1 通所型介護予防事業 554

1 居宅介護サービス事業（総合） 9,079

（介護保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

3
2
地域支援事業費

包括的支援事業・任意事業費

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

2 包括的支援 27,861 20,115 7,746 24,078 3,783

事業・任意

事業費

事業費 県支出金

4,961

負担金

1,925

繰入金

4,962

諸収入

7

3 職員手当等

7 報 償 費

8 旅 費

10 需 用 費

11 役 務 費

12 委 託 料

13 使用料及び

賃借料

18 負担金、補

助及び交付

金

1,441

290

82

744

496

6,960

756

13,183

2 その他任意事業 271

3 地域包括ケア推進事業 31

4 介護給付費等費用適正化事業 121

5 家族介護支援事業 311

1 包括的支援 27,861 20,115 7,746 国庫支出金 3,783

事業・任意 12,223 1 報 酬 3,909 1 包括的支援事業 27,127

（介護保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

6
1
基金積立金

基金積立金

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

6 基金積立金 6 4 2 6

1 基金積立金 6 4 2 6

1 介護保険基 6 4 2 財産収入

金積立金 6 24 積 立 金 6 1 介護保険基金積立事業 6

（介護保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

7
1
公 債 費

公 債 費

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

7 公 債 費 2 2 0 2

繰入金

1

子及び割引

料

1 公 債 費 2 2 0 2

1 公 債 費 2 2 0 県支出金

1 22 償還金、利 2 1 償還金利子 2

（介護保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

8
1
諸支出金

償還金及び還付加算金

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

8 諸支出金 53 3,369 △3,316 53

還付加算金

還付金 子及び割引

料

子及び割引

料

1 償還金及び 52 3,368 △3,316 52

1

2

第１号被保

償 還 金

51

1

51

3,317

0

△3,316

51

1

険者保険料 22 償還金、利

22 償還金、利

51

1

1 保険料還付金 51

1 保険料還付金 1

（介護保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

8
2
諸支出金

延 滞 金

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

2 延 滞 金 1 1 0 1

子及び割引

料

1 延 滞 金 1 1 0 1

22 償還金、利 1 1 保険料還付金 1

（介護保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

9
1
繰 出 金

他会計繰出金

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

9 繰 出 金 1 1 0 1

金

1 他会計繰出 1 1 0 1

1 一般会計繰 1 1 0 1

出金 27 繰 出 金 1 1 一般会計繰出金 1

（介護保険特別会計）
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（単位：千円）
（款）
（項）

10
1
予 備 費

予 備 費

款 項 目 本 年 度 前 年 度 比 較
本年度の財源内訳

特定財源 一般財源

節

区 分 金 額
説 明

10 予 備 費 5,969 5,681 288 672 5,297

1 予 備 費 5,969 5,681 288 672 5,297

1 予 備 費 5,969 5,681 288 繰越金 5,297

672 29 予 備 費 5,969 1 予備費 5,969

（介護保険特別会計）
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介護保険事業特別会計

1 特別職

期末手当 その他
（千円） の手当

年間支給率
（人） （千円） （千円） （月分） （千円） （千円） （千円） （千円）

議　　員

そ の 他
の特別職

8 64 64 64

計 8 64 0 0 0 64 0 64

議　　員

そ の 他
の特別職

8 64 64 64

計 8 64 0 0 0 64 0 64

長  　等

議　　員

そ の 他
の特別職

0 0 0 0

計 0 0 0 0 0 0 0 0

2 会計年度任用職員

期末手当 その他
（千円） の手当

年間支給率
（人） （千円） （千円） （月分） （千円） （千円） （千円） （千円）

1,316

（4.6）

816

（4.5）

1 2,659 0 500 425 3,584 0 3,584

5,594 0 5,594

比　　較

0 9,1780 9,178

前年度 5 4,092 0 686

本年度 6 6,751 1,111

区　　分
職員数

給　　　　　　　　与　　　　　　　　費

共済費 合  計
備考

報酬 給料 計

前
年
度

長  　等

長  　等

比
　
較

計
職員数 共済費

給　　　与　　　費　　　明　　　細　　　書

区　　分 備考

本
年
度

合  計

給　　　　　　　　与　　　　　　　　費

報酬 給料
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